
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA ECONOMICO – FINANZIARIA - TRIBUTI 
 
 
DETERMINAZIONE N.   20                                                      DEL 02/04/2015 
 
 
OGGETTO : CONTROLLI IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI – Anni 2006 - 2007 e 
2008– Liquidazione  aggio alla data del 09/10/2014  - CIG ZB50D83E02 
 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI  il giorno DUE del mese di APRILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti  i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto l’art. 16 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 10.11.1997; 
 
Visti i decreti del Commissario Prefettizio di nomina  dei responsabili del servizio; 
                      
Vista la proposta dell’Ufficio competente; 
                      
Premesso che con proprie determinazioni n.n. 77, 78 e 79 del 29/12/2009 è stato affidato il servizio 
di controllo dell’imposta comunale sugli immobili (ICI) degli anni 2006 - 2007 e 2008 alla ditta 
AREARISCOSSIONI S.p.A. di Mondovì; 
 
Dato atto che la percentuale di compenso spettante sulle riscossioni effettuate a seguito degli 
accertamenti e/o liquidazioni notificate al netto delle spese è del 24,50%; 
 
Rilevato che alla data del 09/10/2014  è stata riscossa la somma di E. 27.828,30 al netto delle spese 
di notifica; 
 
Visto che ad AREARISCOSSIONI S.p.A. sono già stati liquidati i seguenti acconti: 
- determina n. 33 del 18/07/2012 E. 1.624,98 + IVA E. 341,25 = E. 1.966,23 
- determina n. 41 del 04/10/2012 E.    433,07 + IVA E.   90,94 = E.    524,01 
- determina n. 12 del 31/01/2013 E. 4.166,60 + IVA E. 874,99 = E. 5.041,59 
- determina n. 30 del 10/04/2014 E.    379,48 + IVA E.   83,82 = E.    463,30 
- determina n. 46 del 01/07/2014 E.    170,16 + IVA E.   37,44 = E.    207,60 
 
Visto che la Ditta suddetta ha presentato la seguente fattura per la quota di spettanza: 
-  fattura n. 5098/T/ del 26/11/2014  di E.   47,78 più I.V.A.   
 
Ritenuto di liquidare la somma dovuta; 
 

DETERMINA 
 

 
 
 



 
 
� di liquidare ad AREARISCOSSIONI S.p.A. di Mondovì, per la quota di spettante del servizio di 

controllo dell’imposta comunale sugli immobili (ICI) degli anni 2006 – 2007 e 2008, la fattura n. 
5098/T del 26/11/2014 di E. 47,78 più I.V.A.; 

 
� di imputare la spesa complessiva di E. 58,29 al cod. 4000005 del bilancio in corso. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to ANNICHINI Laura 
 
VISTO: IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
PARERI 
 
Visto si esprime parere favorevole alla determinazione in oggetto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          F.to ANNICHINI Laura 
 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n.267/2000. 
 

 
                                                                                                           IL RAGIONIERE 

               F.to ANNICHINI Laura 
 

 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì, 09/09/2015 

                                           IL MESSO COMUNALE 
                 F.to ANNICHINI Laura 

 
 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 09/09/2015 
 
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 F.to ANNICHINI Laura 
 


